30 João Pessoa-Sexta-feira, 21 de Outubro de 2022

Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para; Aquisição de Computador
Tipo Notebook para atender a demanda da Secretaria de Educação. Abertura da sessão pública:
09:00 horas do dia 08 de Novembro de 2022. Início da fase de lances: 09:15 horas do dia 08 de
Novembro de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigen
te. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93; Lei
Complementam® 123/06; Decreto Federal n° 10.024/19; Decreto Municipal n° 007/17; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as
14:00 dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3250-3222. E-mail: licitacaocabc-
delo@yahoo.com.br. Edital: https://cabedelo.pb.gov.br/portal-da-transparencia/; www.tce.pb.gov.
br; www.licitacaocabedelo.com.br.

Cabedelo - PB, 20 de Outubro de 2022
BÁRBARA RODRIGUES SOARES

Pregoeira Substituta

| EXTRATOS |
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de materiais de hidráulicos, de alvenaria, de pintura e de marcenaria, para uso
exclusivo na manutenção e pequenas reformas dos equipamentos turísticos do município. FUNDA
MENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n® 00098/2022. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabedelo e: CTN° 00616/2022 - 18.10.22
- C.W.C. DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 12.246,85; CT N° 00617/2022 -18.10.22 - DISTRIBUIDORA
MACBRAZ LTDA - R$ 12.667,52.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de Cadeira de rodas padrão adulto, Cadeira para paciente com sobrepeso, cadeira de
banho com assento sanitário, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Cabedelo. FUN
DAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 00092/2022. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro
de 2022. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Cabedelo e: CTN° 00231/2022
-18.10.22 - SR PRODUTOS MÉDICOS LTDA - R$ 52.242,40.

PREFEITURA M UNICIPAL DE CAJAZEIRAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO
DE DIAGNÓSTICO DE IMAGEM (TELERRADIOLOGIA) COM FORNECIMENTO DE LAUDOS
MÉDICOS PARA OS EXAMES DE IMAGENS REALIZADOS NO CENTRO DE DIAGNÓSTICO
DE IMAGENS (CDI) PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 60019/2022. DOTAÇÃO: de acordo com o contrato.
VIGÊNCIA: até 10/10/2023. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Cajazeiras e:
CT N° 60146/2022 -10.10.22 - CEBRAD CENTRO BRASILEIRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM
EIRELI - RS 343.600,00. -------------- — I

|_________ LICITAÇÃO_________ |
PREFETURA M UNICIPAL DE ITATUBA

CONVOCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00025/2022

A Prefeitura municipal de Itatuba, através do Pregoeiro oficial, no uso de suas atribuições legais; COMUNICA
E CONVOCA para continuidade dos trabalhos -  PROCESSO: Pregão Presencial n° 00025-2022. A sessão
publicada será realizada no dia 21 de Outubro de 2022 às lOhOOmin horas, INFORMAÇÕES: no horário
das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteisTelefone: (083) 3398-1020. E-mail: licitacao@itatuba.pb.gov.br.

ITATUBA - PB, 19 de Outubro de 2022
JUSCELINO DA SILVA M ONTEITO

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal I
de Vista Serrana P""*"'' .... 1

1
Prefeitura Municipal
de Serra da Raiz

EXTIÜ'TO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DA RA IZ

PR EFEITU R A  M U N IC IPA L DE VISTA SERRANA
C O M ISSÃ O  D E LIC ITA Ç Ã O

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
N° do Contrato: 00049/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Serra da Raiz. Contratado: MJB PAIXÃO EI-
RELI-ME. Processo Licitatório: Tomada de Preços n° 00003/2021. Valor Original do Contrato: RS 287.609,51.
N° do Aditivo: 02. Objeto do Aditivo: Acréscimo de 24.997959907515%, que equivale a R$ 71.896,15 (setenta
e um mil, oitocentos e noventa e seis reais e quinze centavos). Data da Assinatura do Aditivo: 17/10/2022.
Luiz Gonzaga Bezerra D uarte - Prefeito.

Prefeitura Municipal
de Cajazeiras

l ic ita ç õ e s "
PREFEITU RA  MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

FUNDO M UNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N® IN60005/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob
servado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n° IN60005/2022, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AVALIAÇÃO PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO EQUIPAMENTO DE MAMÓ-
GRAFO COMPUTADORIZADO DA MARCA GE HEALTCARE DO BRASIL INSTALADA NO
CENTRO DE DIAGNÓSTICO DE IMAGEM (CDI) COMO FORMA DE ATENDER A DEMANDA
DA SECRETARIA DE SAÚDE; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto
a: GE HEALTHCARE DO BRASIL COM. E SERV. PARA EQUIP. MEDICO-HOSP - R$ 8.424,00.

Cajazeiras - PB, 22 de Setembro de 2022
M YCHELLE DANTAS DE ALMEIDA NOLETO

Secretária

PREFEITURA M UNICIPAL DE CAJAZEIRAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n° IN60005/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADAPARAAVALIAÇÃO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA DO EQUIPAMENTO DE MAMÓGRAFO COMPUTADORIZADO DA MARCA GE
HEALTCARE DO BRASIL INSTALADA NO CENTRO DE DIAGNÓSTICO DE IMAGEM (CDI)
COMO FORMA DE ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. A U T O R IZ A Ç Ã O :
Compras e Almoxarifado. RATIFICAÇÃO: Secretária, em 22/09/2022.

AVISO D E LIC ITA Ç Ã O
PR O C E SSO  A D M IN ISTRA TIV O  N*\2022.240/2022

TOM ADA D E PR EÇ O S N° 014/2022
Objetivo: Contratação dos Serviços de obras para reforma do cemitério público do município de Vista
Serrana-PB, conforme termo de referência Anexo I do edital, lei 8666/93.
Reunião: 10 de novembro de 2022, as 09hs:00min.
Informações: na Sala de reuniões da comissão permanente de Licitação da prefeitura Municipal de Vista
Serrana/PB, localizada a Rua Joao Francisco Filho, n°,236 -  Centro, Vista Serrana - Estado Da Paraíba,
das 07hs:00min às 12hs:00min, E-mail vistaserranacpl@gmail.com - site www.tce.gov.pb.br.

Vista Serrana - PB, 20 de outubro de 2022
Tamires Pinheiro Xavier

Presidente da Comissão/CPL

Prefeitura Municipal
de Piancó

| LICITAÇÃO |
PR E FE IT U R A  M U N IC IPA L DE PIA N CÓ

H O M O LO G A ÇÃ O  E A D JU D ICA ÇÃ O
HOMOLOGO o presente processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 00042/2022, de acordo
com o parecer da Comissão Permanente de Licitação — CPL, contido no termo de Encerramento.
Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da empresa POLYANNA LOPES LEITE DE AZE
VEDO - M E -  CNPJN0 47.808.900/0001-23, com o valor mensal deR$ 1.725,00 (um mil,setecentos e
vinte e cinco reais), e Valor Global R$ 20.700,00 (vinte mil e setecentos reais), com objeto aContratação
de empresa para prestação dos serviços especializados de ODONTÓLOGO (A) para o atendimento na
Unidade de Pronto Atendimento (UPA), referente a Chamada Pública 00001/2022.

Píancó-PB, em 20 de outubro 2022.
Daniel Galdlno de A raújo Pereira

Prefeito

I EXTRATOS
PREFEITURA M UNICIPAL DE PIANCÓ

EXTRATO DE TERM O  DE ADITIVO
INSTRUMENTO: Quinto Termo de Aditivo (Supressão) ao Contrato n° 01.00006/2022, em 03.01.2022.
PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e a empresa POSTO DIESEL SÃO JOSE LTDA - ME.

mailto:licitacaocabc-delo@yahoo.com.br
mailto:licitacaocabc-delo@yahoo.com.br
https://cabedelo.pb.gov.br/portal-da-transparencia/
http://www.tce.pb.gov
http://www.licitacaocabedelo.com.br
mailto:licitacao@itatuba.pb.gov.br
mailto:vistaserranacpl@gmail.com
http://www.tce.gov.pb.br